ПРОТОКОЛ №3
рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

30 сентября 2021 года
10.00 час.
Малый зал Администрации Варгашинского района

Присутствовали:

	Глава Варгашинского района, председатель рабочей группы

В.Ф. Яковлев

	первый заместитель Главы Варгашинского района,
заместитель председателя рабочей группы

М.М. Ошнурова

	заместитель Главы Варгашинского района, начальник                                    управления по социальной политике, заместитель                                   председателя рабочей группы

В.А.  Кудреватых

	главный специалист отдела организационной и кадровой                                   работы аппарата  Администрации Варгашинского района,
секретарь рабочей группы

Т.О. Зюба

Члены рабочей группы:

	Председатель Варгашинской районной Думы
(по согласования)

Е.А. Емельянов

	заместитель Главы Варгашинского района, руководитель
аппарата Администрации Варгашинского района

Т.Н. Михалева

	начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский» (по согласованию)

Е.А. Жевлаков

	председатель Общественного Совета
Варгашинского района (по согласованию)
	М.В. Колбина

Приглашены:
	помощник прокурора Варгашинского района
(по согласованию)
	И.А. Костеев

	заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

Е.А. Шмакова

	начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

С.А. Федотова

	исполняющий обязанности начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района

А.Ю. Кузнецова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Варгашинского района за первое полугодие 2021 года.
Докладывает: Жевлаков Евгений Александрович, начальник Межмуниципального отдела  Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский».
2. О реализации мер, направленных на противодействие коррупции в Варгашинском районе.
Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Ввргашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района.
3. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативно прововых актов, а также действующих правовых актов.
Докладывает: Шмакова Елена Алексеевна, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района.
4. Об организации работы по противодействию коррупции в сфере земельных и имущественных отношений.
Докладывает: Федотова Светлана Александровна, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района.
5. О результатах мероприятий, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в образовательных учреждениях Варгашинского района.
Докладывает: Кузнецова Альбина Юрьевна, исполняющий обязанности начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района.

        1.СЛУШАЛИ:
       Жевлаков Е.А.  «О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Варгашинского района за первое полугодие 2021 года».

       Доклад Жевлакова Е.А. «О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Варгашинского района за первое полугодие 2021 года», прилагается
       РЕШИЛИ:
1. Информацию Жевлакова Е.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский» после завершения работы по организации видеонаблюдения в общественных местах на территории поселка Варгаши активно использовать в работе данные передаваемые с камер.

2.СЛУШАЛИ:
        Михалева Т.Н. «О реализации мер, направленных на противодействие коррупции в Варгашинском районе».

        Доклад Михалеваой Т.Н. «О реализации мер, направленных на противодействие коррупции в Варгашинском районе», прилагается.

   РЕШИЛИ:
1. Информацию Михалевой Т.Н. принять к сведению.
2.  Рекомендовать отделу организационной и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района продолжить работу по реализации мер, направленных на противодействие коррупции в Варгашинском районе.

3. СЛУШАЛИ:
Шмакова Е.А. «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативно прововых актов, а также действующих правовых актов».

        Доклад Шмаковой Е.А. «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативно прововых актов, а также действующих правовых актов», прилагается.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Шмаковой Е.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать правовому отделу аппарата Администрации Варгашинского района:
1) продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (их проектов);
2) осуществлять контроль за разработчиками проектов нормативных правовых актов по размещению их на официальном сайте Администрации Варгашинского района.

4 СЛУШАЛИ:
Федотова С.А. «Об организации работы по противодействию коррупции в сфере земельных и имущественных отношений».

        Доклад Федотовой С.А. «Об организации работы по противодействию коррупции в сфере земельных и имущественных отношений», прилагается.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Федотовой С.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района:
1) продолжить работу по информированию граждан по приватизации муниципального имущества, по продаже муниципального имущества и о результатах его приватизации;
2) ежеквартально проводить с сотрудниками, ответственными за подготовку документации по предоставлению муниципального имущества и земельных участков беседу о недопустимости коррупционных поступков.

5 СЛУШАЛИ:
Кузнецова А.Ю. «О результатах мероприятий, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в образовательных учреждениях Варгашинского района».

        Доклад Кузнецовой А.Ю. «О результатах мероприятий, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений при проведении выпускных экзаменов в образовательных учреждениях Варгашинского района», прилагается.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Кузнецовой А.Ю. принять к сведению.
2. Работу сотрудников Отдела образования при подготовке и проведению выпускных экзаменов в общеобразовательных учреждениях Варгашинского района признать удовлетворительной.
3. Рекомендовать Отделу образования Администрации Варгашинского района продолжить работу в данном направлении в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель комиссии
	 В.Ф. Яковлев

	Секретарь комиссии
	[bookmark: _GoBack]Т.О. Зюба